

		SCENARIUSZ TESTOWY			
		Złożenie wniosku poprzez usługę centralną MAiC			
NUMER UMOWY		54/ComArch/MAC/WR/12			
			Nr podsystemu	Nr scenariusza	Nr iteracji
NAZWA PLIKU		ST	04	n/d	n/d
RODZAJ TESTU (R/A)					
NAZWA I WERSJA PLIKU TESTU AUTOMATYCZNEGO Z RFT					
PRZYPADEK UŻYCIA i/lub wymagania niefunkcjonalne		n/d			
OCZEKIWANY WYNIK KOŃCOWY TESTU		Przesłane pismo do wybranej instytucji publicznej			
OPRACOWANY/DATA		Wioletta Brzeska	09.11.2012		
		TEST			
TEST:		CYKLICZNY*		AKCEPTACYJNY*	
DATA TESTU					
LICZBA I KATEGORIA BŁĘDÓW		A: -	B: -	C: -	
MIEJSCE TESTU					
IMIĘ I NAZWISKO TESTUJĄCEGO:		Marek Gąs		Wioletta Brzeska	
		Robert Okon		Zbigniew Olszak	

<b>INSTYTUCJA:</b>		
<b>WYNIK TESTU</b>	POZYTYWNY*	<u>NEGATYWNY*</u>
LICZBA POZYTYWNYCH I NEGATYWNYCH WYNIKÓW DLA WSZYSTKICH PRZEBIEGÓW TESTU ZAWARTYCH W SCENARIUSZU	Jeden przebieg pozytywny.	
<b>UWAGI</b>		

\*niepotrzebne skreślić

**Opis testu:**

Przeprowadzany test obejmuje zweryfikowanie działania Usługi centralnej przygotowanej dla MAiC. Test będzie obejmował wyszukanie usługi i formularza w KU, utworzenie dokumentu, podpisanie i wysłanie do wybranej Instytucji Publicznej.

**Warunki wstępne:**

Na środowisku testowym zostały zainstalowane i udostępnione wszystkie składniki usługi centralnej MAiC.

**Dane testowe:**

**Przebieg testu:**

Lp.	Szczegółowy opis czynności	Warunki początkowe	Warunki końcowe	Kategoria błędu A, B, C, brak (-)	Uwagi
<b>Uruchamianie aplikacji i logowanie</b>					
	Wpisz w przeglądarce adres: <a href="http://epuap.gov.pl">http://epuap.gov.pl</a>		Udało się wpisać adres. System wyświetlił stronę główną ePUAP	-	

	Na stronie głównej ePUAP wybierz opcję <b>Zaloguj się</b>		System wyświetlił ekran logowania	-	
	Wprowadź poprawną nazwę użytkownika w polu <b>Login</b> , a następnie w polu <b>Hasło</b> wpisz poprawne hasło użytkownika. Zatwierdź przyciskiem <b>'Zaloguj się'</b>	Użytkownik przypisany do jednego podmiotu, w kontekście którego posiada uprawnienia do otwarcia chronionej strony	W przypadku, gdy użytkownik przynależy do jednego podmiotu, zostaje on zalogowany	-	
	Wprowadź poprawną nazwę użytkownika w polu <b>Login</b> , a następnie w polu <b>Hasło</b> wpisz poprawne hasło użytkownika. Zatwierdź przyciskiem <b>'Zaloguj się'</b>	Użytkownik przypisany do wielu podmiotów. Użytkownik w kontekście wybranego podmiotu posiada uprawnienia do otwarcia chronionej strony.	W przypadku, gdy użytkownik należy do kilku podmiotów zostaje wyświetlona strona z listą podmiotów do wyboru	-	
	Z listy <b>Podmiot</b> wybierz odpowiednią nazwę podmiotu i zatwierdź wybór przyciskiem <b>'Zaloguj'</b>		Zalogowanie do systemu. System wyświetlił stronę główną portalu	-	

I	PRZEBIEG PODSTAWOWY		Przejsie do karty opisu uslugi dla Obywateli/Przedsiobiorcow		
	OCZEKIWANY WYNIK		Wyświetlona karta opisu uslugi dla Obywateli/Przedsiobiorcow		
Lp.	Szczegolowy opis czynnosci	Warunki poczatkowe	Warunki koncowe	Kategoria bledu A, B, C, brak (-)	Uwagi
1	Na stronie glownej platformy ePUAP wybierz kategorie zdarzen zyciowych, w ramach ktorej chcesz przegladac katalog	Uzytkownik jest zalogowany do systemu.	System wyswietlil formatke z lista wszystkich podkategorii wystepujacych w ramach wybranej przez uzytkownika kategorii	-	
2	W ramach wybranej kategorii wybierz podkategorie zdarzen zyciowych, w ramach ktorej chcesz przegladac katalog		System wyswietlil formatke z lista wszystkich zdarzen zyciowych wystepujacych w ramach wybranej przez uzytkownika podkategorii	-	
3	W ramach wybranej podkategorii wybierz zdarzenie zyciowe, w ramach ktorego chcesz przegladac katalog		System wyswietlil formatke z opisem wybranego zdarzenia zyciowego oraz lista opisow uslug powiazanych z tym zdarzeniem	-	
4	Z listy opisow uslug wybierz opis uslugi, ktory chcesz obejrzec	Dane teleadresowe (województwo, powiat, gmina, miejscowosc) w profilu podmiotu uzytkownika sa uzupełnione.	System wyswietlil formatke z karta opisu uslugi, tj. opisem uslugi oraz informacjami o podmiocie wlasciwym do realizacji uslugi dla miejsca zamieszkania uzytkownika (informacja pobrana z profilu podmiotu uzytkownika), w tym linkiem do formularza uslugi	-	

5	Otwórz link Pokaż wszystkie urzędy		System wyświetlił formatkę z lista urzędów czyli w tym wypadku urzędem centralnym MAC	✓	
6	Naciśnij przycisk wybierz		System wyświetlił formatkę karty usługi	✓	
	Naciśnij przycisk „Przejdź do formularza”		System utworzy dokument na podstawie wybranego formularza i wyświetli go w folderze Robocze w Moich dokumentach	✓	
	W sekcji adresata należy wybrać podmiot, do którego chcemy skierować pismo	Taki podmiot musi istnieć na ePUAP i posiadać rolę IP		✓	
	Należy wypełnić dokument danymi testowymi oraz go zapisać przyciskiem Zapisz		System zapisuje dane w dokumencie i w sekcji Odbiorca dokumentu	✓	
	Naciśnij Zapisz i przejdź dalej		System otwiera formatkę drugiego kroku kreatora wysyłania dokumentu	✓	
	Naciśnij przycisk Podpisz certyfikatem			✓	
	Naciśnij przycisk Wybierz certyfikat		Wyświetla się okno wyboru certyfikatu	✓	
	Należy wybrać certyfikat, którym zostanie podpisany dokument		System wyświetla formatkę, na której prezentowany jest status podpisu: Podpis prawidłowy	✓	
	Naciśnij przycisk Dalej		System otwiera ekran wysyłania dokumentu	✓	
	Na ekranie wysyłania dokumentu naciśnij przycisk Wyślij		System wyświetlił komunikat, że dokument został pomyślnie wysłany	✓	

Marek Gaze  
21.11.2012 r.

Robert Okon  
21.11.2012 r.

Zbigniew Obrak  
21.11.2012

Hiditko Bonuh  
21.11.2012